



F.v. Trond Tuvstein, CFO SalMar, Olav-Andreas Ervik, konserndirektør oppdrett SalMar, Jan-Emil Johannessen, adm. dir SalmoBreed, Håvard Bakke, Business Development Director SalmoBreed og Bård Skjelstad, Biologi og ernæringsjef SalMar.

## Nytt selskap skal levere rogn til hele SalMar-konsernet

### GENETIKK

Det er inngått en omfattende samarbeidsavtale mellom Benchmark Holdings plc og SalMar for leveranser av genetik, helse og kunnskapstjenester til selskapet.

- Benchmark sitt datterselskap, SalmoBreed skal etablere en 50/50 joint venture med SalMar Farming for produksjon av rogn, forteller administrerende direktør, Jan-Emil Johannessen i SalmoBreed i en pressemelding, gjengitt på iLaks. Som et ledd i avtalen, vil SalMar fisjonere ut landanlegget på Reistad, Møre og Romsdal, og legge anlegget inn i det nye felles selskapet som har fått navnet SalMar Genetic.

- Dette selskapet skal produsere rogn som skal dekke behovet til SalMar-konsernet, utdyper Johannessen.

Samarbeidet inneholder også en avtale mellom Benchmark eide Akvaforsk Genetics Center (AFGC) og SalMar, der AFGC i helhet skal ta ansvar for avlsprogrammet til Rauma stammen.

- Avtalen innebærer også supplerende salg av rogn fra Benchmarks egne avlsprogrammer (SalmoBreed, SalmoBreed Salten og StofnFiskur) til SalMar-konsernet, samt øvrige produkter og tjenester fra Benchmark innenfor fiskehelse og kunnskapstjenester. Det er med andre ord en omfattende samarbeidsavtale vi har inngått og som er av strategisk betydning for begge partene, avslutter Johannessen.

Britiske Benchmark Holdings driver egne FOU-anlegg, kommersielle gårdsbruk, diagnoselaboratorier, vaksine fabrikker, produksjonsfasiliteter og salgskontorer i 27 land på tvers av fem kontinenter. Benchmark har 900 ansatte.



Prosjektleder Dag Willmann ved Guri Kunna Ressurssenter gleder seg over at lang tids jobbing nå utløser EU-penger til øyregionen.

## ● Guri Kunna i EU-program

# Tar lederrolle i utviklingen av yrkesopplæring i Blå sektor

Har fått tilsagn på to prosjekter som vil tilføre regionen rundt 2,5 millioner kroner over tre år. Og det kan bli mye mer...

### MARIN UTDANNING TERJE SANDSTAD

Guri Kunna videregående skole ønsker å være med i front av utviklingen av yrkesopplæring innenfor blå næring.

John Birger Stav (NTNU), Asgeir Johansen (Guri Kunna vgs. / nå SalMar) og Dag Willmann (Guri Kunna Ressurssenter) har brukt de siste par årene på å sette sammen et partnerskap samt lage søknader om EU-midler innenfor Erasmus+ -programmet.

Erasmus+ er EUs program for utdanning, opplæring, ungdom og idrett for perioden 2014-2020. Noen av de mest sentrale satsingsområdene i Erasmus+ er kvalitet i undervisning og opplæring, innovasjon og koblingen mellom utdanning og arbeidsliv

### To prosjekter

I følge Dag Willmann har dette nå gitt resultater gjennom tilsagn på to prosjekter som vil tilføre regionen, gjennom deltakelse fra Guri Kunna vgs og Blått Kompetansesenter AS, rundt 2,5 millioner kroner over tre år.

Det ene prosjektet, «Optimal», er innvilget fra Senter for Internasjonalisering av utdanning (SIU) i Bergen. Det andre prosjektet, «BlueEDU», er sentralgitt fra Brussel og det er faktisk første gang at et slikt sentralgitt prosjekt har gått til Norge, ifølge Willmann.

- En liten fjær i hatten det, innrømmer Willmann, som er prosjektleder fra Guri Kunna vgs i prosjektene.

### Partnerskap

«Optimal» (Optimized Training, Innovative Methods and tools for Acceptance of prior Learning in qualifications and workplace training) er et prosjekt med partnerskap mellom aktører i Norge, Skottland, Frankrike/Belgia og Irland. Guri Kunna videregående skole og Blått Kompetansesenter AS er med fra Norge.

Prosjektet søker, veldig kort sagt, å fundere kurs der ny metodikk skal optimalisere opplæringen ved å direkte utnytte kursdeltagerne sine tidligere erfaringer og læring.

- Dette dreier seg om kurs for personer som allerede jobber i næringen og som tar kurs i kombinasjon med jobb. Prosjektet

hadde kickoff-møte i Edinburg i november 2016 og skal ha nytt prosjektmøte i Dublin nå i mars, forklarer Willmann.

«BlueEDU» (Fostering growth in the Blue Economy by developing an action plan for Innovative European Aquaculture VET and harmonized qualifications) er et prosjekt med partnerskap mellom aktører i Norge, Skottland, Frankrike/Belgia og Hellas. Prosjektet skal også ha aktivitet på Færøyene, Irland, Hellas, Kypros, Kroatia, Italia, Island, Finland og Spania.

### Harmonisering av havbruksutdanning

- NTNU og Guri Kunna vgs. deltar fra Norge og ønsker gjennom dette arbeidet å harmonisere havbruksutdanning mellom landene, enkelt sagt slik at om en tar et kurs i et av landene skal kurset være gjeldende i alle landene.

Prosjektet er et toårig prosjekt som skal kartlegge kompetansebehovene i landene. Målet er at arbeidet i dette prosjektet skal danne grunnlag for et mye større prosjekt der en vil utvikle og pilotere felles kurs, forteller prosjektleder Dag Willmann.

### 10-15 millioner nye kroner?

EU-Kommisjonen rangerte BlueEDU som det nest beste prosjektet i Europa i 2016.

- Dette oppfatter vi som et signal om at et påfølgende større prosjekt som skissert over vil ha gode muligheter for å bli innvilget. Da dreier det seg om et prosjekt som kan motta mellom 10 og

15 millioner nye kroner fra EU-kommisjonen, mener Willmann.

### Store skritt

Han sier Guri Kunna vgs. og Blått Kompetansesenter AS kan nå ta store skritt for å påvirke hvordan yrkesopplæring i blå sektor i Europa utvikles, sett ut i fra behovene på kysten og i Hitra- og Frøya-regionen.

- Vi bidrar til å gjøre yrkesfagopplæring til et førstevalg ved å optimalisere metoder for læring på arbeidsplassen, sier Dag Willmann.

Dette er en hovedprioritet i den Nye Europeiske Agendaen for Yrkesopplæring, hvor Hitra- og Frøya-regionen nå tar føringen i Europa.

- Vi arbeider for øvrig med å få til et prosjektmøte i Hitra/Frøya-regionen til sommeren, legger han til.

Han medgir at det har vært et langsiktig og krevende arbeid å få på plass disse prosjektene.

- Å sette sammen et «riktig» partnerskap har vært særdeles krevende. En nøkkelpartner har vært Federation of European Aquaculture Producers (FEAP) som er den Europeiske paraplyorganisasjonen for sjømatnæringen, representert ved Sjømat Norge her i landet. Nå har vi dette på plass og dette arbeidet vil sannsynligvis være til god nytte også for å få opp nye prosjekter, avslutter Willmann.

926 00 483

Terje.Sandstad@hitra-froya.no

“ Vi ønsker gjennom dette arbeidet å harmonisere havbruksutdanning mellom landene